



Abena Innovation A/S

Egelund 35, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 37 63 99 90

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021

Dirigent:

.....
Preben Terp-Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Abena Innovation A/S
Adresse, postnr., by	Egelund 35, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	37 63 99 90
Stiftet	25. april 2016
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. maj 2020 - 30. april 2021
Bestyrelse	Arne Terp-Nielsen, formand Bjarne Debel Thomsen Preben Terp-Nielsen
Direktion	Preben Terp-Nielsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering, herunder gennem ejerskab af kapitalandele i erhvervsdrivende selskaber, udvikling af produkter og processer, finansiering af sådanne samt køb og salg af varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 29.700.011 kr. mod et underskud på 7.686.695 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på 9.726.057 kr.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget nedskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder med 19,5 mio. kr., hvilket har påvirket årets resultat negativt. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf.

Der er i regnskabsåret modtaget kapitaltilskud på 40 mio. kr., hvorfor aktiekapitalen er reetableret som forventet. Selskabet er afhængig af, at modervirksomheden fortsat stiller kredit til rådighed i form af interne mellemværende og koncerntilskud. Modervirksomheden har i denne forbindelse tilkendegivet at opretholde kreditten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 30. april 2021.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Eksterne omkostninger	-7.725	-11.312
	Bruttoresultat	-7.725	-11.312
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-29.458.434	-7.411.092
3	Finansielle omkostninger	-301.964	-341.995
	Resultat før skat	-29.768.123	-7.764.399
	Skat af årets resultat	68.112	77.704
	Årets resultat	-29.700.011	-7.686.695
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-29.700.011	-7.686.695
		-29.700.011	-7.686.695

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.438.449	22.755.516
		<u>7.438.449</u>	<u>22.755.516</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.438.449</u>	<u>22.755.516</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.473.480	990.740
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	68.112	77.682
		<u>15.541.592</u>	<u>1.068.422</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.541.592</u>	<u>1.068.422</u>
	AKTIVER I ALT	<u>22.980.041</u>	<u>23.823.938</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	8.726.057	-2.469.039
		<u>9.726.057</u>	<u>-1.469.039</u>
	Egenkapital i alt	<u>9.726.057</u>	<u>-1.469.039</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.246.259	25.282.102
	Anden gæld	7.725	10.875
		<u>13.253.984</u>	<u>25.292.977</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.253.984</u>	<u>25.292.977</u>
	PASSIVER I ALT	<u>22.980.041</u>	<u>23.823.938</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	1.000.000	-2.469.039	-1.469.039
Overført via resultatdisponering	0	-29.700.011	-29.700.011
Valutakursreguleringer i associerede virksomheder	0	680.127	680.127
Andre værdireguleringer af egenkapital i associerede virksomheder	0	214.980	214.980
Koncerntilskud	0	40.000.000	40.000.000
Egenkapital 30. april 2021	<u>1.000.000</u>	<u>8.726.057</u>	<u>9.726.057</u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Abena Innovation A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Goodwill afskrives over 10 år. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Egenkapital

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

2 Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af særlige poster, som ledelsen vurderer ikke er en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Omkostninger		
Nedskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder	19.500.000	0
	<u>19.500.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	19.500.000	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>19.500.000</u>	<u>0</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	301.964	341.995
	<u>301.964</u>	<u>341.995</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>
Kostpris 1. maj 2020	34.310.255
Tilgange (heraf goodwill: 9.751.468 kr.)	13.246.261
Kostpris 30. april 2021	<u>47.556.516</u>
Værdireguleringer 1. maj 2020	-11.554.739
Valutakursreguleringer	680.127
Årets resultat	-6.419.754
Egenkapitalregulering	214.980
Årets værdireguleringer	-3.538.681
Nedskrivning	<u>-19.500.000</u>
Værdireguleringer 30. april 2021	<u>-40.118.067</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>7.438.449</u>

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Associerede virksomheder			
Medisens Wireless	Inc.	USA	33,73 %

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Abena Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2021.

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Abena Holding A/S	Aabenraa	www.CVR.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Arne Terp-Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Abena Innovation AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-893522869023

IP: 195.14.xxx.xxx

2021-09-30 08:31:07 UTC

NEM ID 

Bjarne Debel Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Abena Innovation AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-770842587412

IP: 195.14.xxx.xxx

2021-09-30 08:34:59 UTC

NEM ID 

Preben Terp-Nielsen

Direktion

På vegne af: Abena Innovation AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-703371507158

IP: 195.14.xxx.xxx

2021-09-30 12:16:48 UTC

NEM ID 

Preben Terp-Nielsen

Dirigent

På vegne af: Abena Innovation AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-703371507158

IP: 195.14.xxx.xxx

2021-09-30 12:16:48 UTC

NEM ID 

Preben Terp-Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Abena Innovation AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-703371507158

IP: 195.14.xxx.xxx

2021-09-30 12:16:48 UTC

NEM ID 

Lasse Poulsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82794773

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-09-30 13:17:22 UTC

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-10-01 06:35:16 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 02015-UJ4NK-1VGMV-DKYL-K7TQK-YDCHO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>